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Dot. zamowienia publicznego pn. Budowie sieci kanalizacji sanitarnej z przylaczami i tlocznia
Scieckow mna terenie miejscowosci Poborowo w gminie Trzebielino, znak sprawy:
PNOS.271.13.2020.2
— Ogloszenie 0 zamoéwieniu zostalo zamieszczone w BZP na stronie portalu internetowego Urzgdu
Zamoéwien Publicznych w dniu 19.06.2020 r. pod nr 552125-N-2020

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamé6wien publicznych (Dz.U. z
2019r., poz. 1843 z p6zn. zm.), zwana dalej ,ustawg Pzp”, Zamawiajgcy informuje, ze wniesiono
pytanie dot. ww. postepowania o udzielenie zamdéwienia publicznego i udziela na nie odpowiedzi.
Pytanie 1 W zwigzku z tym, iz dokumentacja projektowa obejmuje szerszy zakres niz przedmiot
zamoOwienia prosze o precyzyjne wskazanie odcinkéw kanalizacji, od studni do studni do wykonania w
ramach tego zadania inwestycyjnego

Odpowied?: sie¢ kanalizacji ttocznej od studni t1-41 do T1, sie¢ kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej od
S1do S51.

Pytanie 2 Prosze o potwierdzenia, ze tlocznia T1 jest nowo projektowang ttocznig Sciekow
Odpowied?: Tlocznia T1 jest nowo projektowang ttoczniq Sciekow

Pytanie 3 Prosze o potwierdzenie, ze demontaz ,.szamb” nie nalezy do przedmiotu zamdéwienia
Odpowied?: Demontaz ,,szamb” nie jest przedmiotem zamowienia

Pytanie 4 Prosze o informacje czy dostawa przenos$nego agregatu jest czescig przedmiotu zamoéwienia?
Jesli tak, prosze o podanie parametrow.

Odpowied?: Dostawa przenosnego agregatu nie jest przedmiotem zaméwienia

Pytanie 5 Prosze o informacj¢ czy przy zagospodarowanie ttoczni T1 nalezy uzy¢ kraweznika
kamiennego 20x25 czy betonowego opornika 15x22?

Odpowied?: Obramowanie wykona¢ z opornika 15x22x100 na tawie betonowej dopuszcza sie kamienny
lub betonowy

Pytanie 6 Prosze o informacje czy w ramach przedmiotu zamoéwienia jest do wykonania ttocznia T5
zgodnie z przedmiarem poz. 34?7 Brak danych na jej temat w dokumentac;ji.

Odpowied;: Przedmiar robot jest materiatlem pomocniczym. Przedmiotem zamowienia jest wykonanie
tloczni T1 w przedmiarze omytkowo wpisano tocznie TS

Pytanie 7 Czy przedmiot zam6wienia obejmuje wykonanie przepompowni przydomowych?
Odpowied{: Zamowienie nie obejmuje wykonania przepompowni przydomowych.

Pytanie 8 Prosze o podanie rodzaju i grubosci podbudowy pod odtworzenie nawierzchni asfaltowych.
Odpowiedi: Wykonawca winien ustali¢ warunki odtworzenia nawierzchni drogowej z Zarzgdcq drogi
zgodnie z decyzjg Zarzqdu Drog Powiatowych znak DM.7137.223.1.2015 z dnia 24.05.2016r.

Pytanie 9 Czy przy realizacji prac bedzie musiat by¢ zapewniony nadzor konserwatorski? Jezeli tak to
po czyjej stronie Zamawiajgcego czy Wykonawcy bedzie jego zapewnienie?

Odpowiedi: Przy realizacji zadania nie przewiduje sie nadzoru konserwatorskiego.



Pytanie 10 Czy przy realizacji prac bedzie musial by¢é zapewniony nadzdr archeologiczny? Jezeli tak to
po czyjej stronie Zamawiajgcego czy Wykonawcy bedzie jego zapewnienie?

Odpowieds: Przy realizacji zadania nie przewiduje sie nadzoru archeologicznego.

Pytanie 11 Czy w trakcie realizacji przedmiotu zaméwienia Zamawiajacy przewiduje ratownicze
badania archeologiczne? Jezeli tak to po czyjej stronie jest ich zapewnienie?

Odpowiedi: Zamawiajgcy nie przewiduje ratowniczych badan: archeologicznych.

Pytanie 12 Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku wystgpienia niekorzystnych warunkow
gruntowych i1 koniecznosci wzmocnienia konstrukcji nawierzchni oraz ewentualnej wymiany gruntu
prace te bedg traktowane jako roboty dodatkowe i nie sg objete przedmiotem zamoéwienia.

Odpowiedi: Oferowana cena jest ceng ryczattowq. Wykonawcy nie przystuguje mozliwo$¢ zmiany Ceny
po uplywie terminu skladania ofert. Zamawiajqcy nie przewiduje rowniez mozliwosci skorygowania
Ceny z uwagi na jej bledne skalkulowanie lub nieuwzglednienie elementow niezbednych do wykonania
umowy. Wykonawca winien ujgé w ofercie wszystkie roboty.

Pytanie 13 Czy inwestor posiada prawo do dysponowania terenem na cele budowlane w calym zakresie
planowanej inwestycji?

Odpowied?: Inwestor posiada prawo do dysponowania terenem na cele budowlane w catym zakresie
planowanej inwestycji

Pytanie 14 Prosz¢ o potwierdzenie, ze w przypadku ratunkowych badan archeologicznych i zwigzanego
z nimi wydhluzenia czasu trwania wykonywanych prac, Zamawiajacy przedluzy czas realizacji
zamowienia bez konsekwencji dla wykonawcy.

Odpowied?: Inwestor nie przewiduje wykonania ratunkowych badan archeologicznych

Pytanie 15 Czy do odtworzenia nawierzchni nalezy uzy¢ nowego materiatu czy z rozbiorki
Odpowied?: Odpowiedzi udzielono w pkt 8.

Pytanie 16 Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajacy udostepnil Wykonawcom wszelkie niezb¢dne dane
mogace mie¢ wplyw na ryzyko i okolicznosci realizacji przedmiotu umowy. Prosimy réwniez o
potwierdzenie, ze Zamawiajacy udostepnil Wykonawcom wszelkie dane dotyczace urzadzen
podziemnych i ich lokalizacji, za$ brak jakichkolwiek dokumentéw lub danych w tym zakresie badz
ujawnienie si¢ stanu odmiennego od wskazanego w przekazanych przez Zamawiajacego dokumentach —
w przypadku, gdy na skutek takiej sytuacji niezbedne bedzie wykonanie robdt dodatkowych stanowié
bedzie podstawe do wydluzenia terminu realizacji oraz zaplaty wynagrodzenia dodatkowego.
Odpowiedi: Zamawiajgcy nie przewiduje robdt dodatkowych, wykonawca winien ujg¢ w ofercie
wszystkie roboty niezbedne do realizacji przedmiotu zaméwienia,

Pytanie 17 Prosz¢ o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem
decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zaméwienia, ktore
zachowujg waznos$¢ na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych brakéw w tym zakresie nie
obcigzg wykonawcy

Odpowieds: Zamawiajgcy oczekuje na uzgodnienie z Orange pozostate uzgodnienia sq obowiqzujgce.
Pytanie 18 Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na nie zinwentaryzowane lub bledne
zinwentaryzowanie instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikajgcego z uzyskanych materiatow
na etapie projektowania, w przypadku koniecznosci dokonania ich przebudowy lub naprawy,
Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamdéwienia ulegnie stosownemu
wydluzeniu.

Odpowied?: Odpowiedzi udzielono w pkt 16

Pytanie 19 Prosimy, o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niewybuchy, niewypaty lub
obiekty o znaczeniu historycznym, bedzie to skutkowalo stosownym przedtuzeniem terminu wykonania
zamoOwienia, co najmniej o czas, w ktérym wykonawca nie mogt realizowac robot, a w przypadku
konieczno$ci wykonania rob6t nieprzewidzianych w dokumentacji zataczonej do SWIZ na skutek
zaistnienia ww. okolicznosci, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

Odpowied?: Przedstawione w pytaniu sytuacje sq sytuacjami nadzwyczajnymi i w przypadku
wystgpienia bedqg rozpatrywane zgodnie z warunkami okreslonymi w umowie

Pytanie 20 Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku op6Znienia w wydaniu lub odmowy wydania
niezbednych do prowadzenia rob6t zgdd, decyzji lub uzgodnien przez podmioty trzecie, bedzie to
skutkowato stosownym przedtuzeniem terminu wykonania zamowienia, co najmniej o czas, w ktérym
wykonawca nie mdgl realizowac robét z tej przyczyny.



Odpowied?: Zamawiajqcy nie przewiduje opoZnien w rozpoczeciu realizacji zaméwienia wynikajgcych z
braku uzgodnien.

Pytanie 21 Proszg o potwierdzenie, ze w przypadku rozbiérki nawierzchni w celu wykonania rob6t
instalacyjnych odtworzenie tych nawierzchni bgdzie konieczne do wykonania w §ladzie wykonania
wykopoéw

Odpowied?: Odpowiedzi udzielono w pkt 8

Pytanie 22 Prosze o informacje czy w trakcie wykonywania robdt w zakresie sieci wod-kan zasypanie
wykopu nalezy przyja¢ gruntem rodzinnym czy materialem nowym, dowiezionym?

Odpowied?: Budowa sieci kanalizacji sanit. powinna odby¢ sig zgodnie z projektem budowlanym,
zapisami w STWiORB, oraz warunki gruntowe. Podsypka i obsypka powinna byé wykonana z materiatu
ktory nie spowoduje utraty gwarancji producenta. Szczegdly ustalone winny byé z Inspektorem Nadzoru
Inwestorskiego.

Pytanie 23 Prosz¢ o potwierdzenie, ze ilosci robot przyjete w przedmiarach obejmujg caly zakres
przedmiotu zamowienia

Odpowied?: Przedmiar robdt jest materiatem pomocniczym. Przy sporzgdzaniu kalkulacji nalezy
bazowa¢ na dokumentacji projektowej oraz STWIORB

Pytanie 24 Prosz¢ o potwierdzenie, ze Wykonawca podczas prowadzenia robdt bedzie zwolniony z
oplat za zajecie pasa drogowego w trakcie wykonywania robot obj¢tych przedmiotem zamowienia
Odpowied?: Zamawiajqcy nie bedzie pobieral oplaty za zajecie pasa drogowego drogi gminnej. Zajecie
pasa drogowego w drodze powiatowej zgodnie z warunkami okreslonymi w decyzji Zarzqdu Drog
Powiatowych znak DM.7137.223.1.2015 z dnia 24.05.2016r

Pytanie 25 Prosz¢ o potwierdzenie, ze cena ryczaltowa pozostaje stata w zakresie robodt ujetych w
dokumentacji zataczonej do SIWZ, natomiast nie obejmuje robdt tam nieprzewidzianych, a ponadto, iz
obowiazek uwzglednia w wynagrodzeniu wszelkich kosztéw zwigzanych z realizacjg przedmiotu
umowy dotyczy wylaczenie kosztéw mozliwych do oszacowanie na podstawie dostarczonej przez
Zamawiajacego dokumentacji, nie obejmuje za$ kosztéw niemozliwych do przewidzenia na etapie
oferowania, w szczegdlnosci wynikajacych z bledow/brakéw w dokumentacji, odmiennych od
wskazanych w dokumentacji warunkéw gruntowych, wodnych, archeologicznych, ujawnienia si¢
niezinwentaryzowanych lub blednie zinwentaryzowanych instalacji itp. oraz ze w przypadku
koniecznos$ci wykonania rob6t wynikajgcych z zaistnienia ww. okolicznosci wykonawca otrzyma
wynagrodzenie dodatkowe. Zwracamy uwagg, iz chociaz zgodnie z art. 632 k.c. ,jezeli strony uméwily
si¢ 0 wynagrodzenie ryczattowe, przyjmujacy zaméwienie nie moze zada¢ podwyzszenia
wynagrodzenia, chociazby w czasie zawarcia umowy nie mozna bylo przewidzie¢ rozmiaru lub kosztow
prac”, to jednak nalezy pamigtac, iz rozmiar i koszt prac, o ktorych mowa w tresdci tego przepisu,
dotyczy wylgcznie rozmiaru prac ujetych w dokumentacji przetargowej oraz kosztéw mozliwych do
oszacowania na podstawie dostarczone]j przez Zamawiajagcego dokumentacji oraz odbytej wizji lokalnej,
nie obejmuje zas kosztéw robot, ktorych wykonanie okazato si¢ konieczne w celu realizacji przedmiotu
zamowienia wskutek zaistnienia okolicznosci niemozliwych wczesniej do przewidzenia. Rozszerzenie
zakresu zamoOwienia o roboty nieprzewidziane w dokumentacji projektowej lub koszty niemozliwe do
wyceny na etapie oferowania bylyby sprzeczne z art. 140 ust. 3 PZP w zwiazku z art. 58 par 1 KC, jako
wykraczajace poza okreslenie przedmiotu zaméwienia w SIWZ. Prace nieprzewidziane w dokumentacji
projektowej nie stanowig bowiem przedmiotu zamoéwienia objetego cena oferty.

Odpowied?: Wykonawca winie ujgé wszystkie roboty zwigzane z realizacjg przedmiotu zaméwienia.
Zamawiajgcy nie przewiduje robot dodatkowych. Wykonawcy zaleca sie przeprowadzi¢ wizje lokalng w
miejscu realizacji inwestycji.

Pytanie 26 W przedmiarze w poz. 26 widniejg kolumny napowietrzajaco -odpowietrzajace w obudowie
z rur bet. DN 500 i wlazem Zeliwnym pelnym zamykanym w iloéci 7 szt. Prosze o potwierdzenie, ze
kolumny sg do wykonania oraz prosz¢ o podanie szczegétu kolumny, rysunku wraz z informacjg na
temat wyposazenia obudowy.

Odpowied?: Kolumny N/O sq przedmiotem przetargu i nalezy ujgé je w ofercie. Wyposazenie kolumny
N/O stanowi kompletnosé dostawy producenta.

Pytanie 27 Do materialéw przetargowych dolgczono zalacznik nr 8 opisujgcy stacje przedmuchu i
napowietrzania do umieszczenia na terenie tlocznia $ciekéw T-2. Prosze o potwierdzenie, ze przedmiot



zaméwienia obejmuje dostawe stacji. W przedmiarach brak takiej pozycji. Jesli tak to prosz¢ o
uzupelnienie parametrow aby umozliwi¢ wycene stacji, np. prosz¢ o podanie parametrow: spr¢zarki,
zbiornika cisnieniowego, nagrzewnicy,

Odpowieds: Stacje przedmuchu nalezy zamontowaé w Hoczni T-1 bedgcej przedmiotem przetargu oraz
w tloczni istn. w m. Cetyn. W kosztach oferty nalezy ujgé dostawe dwoch takich stacji. Parametry stacji
zostaly dolgczone do materialow przetargowych

Pytanie 5 Zgodnie z SIWZ w zakresie do wykonania jest kanalizacja tloczna PE dn 110mm L=1218m
natomiast w przedmiarze jest jeszcze kanalizacja tloczna z rury PE dn 90mm L=1155,2m czy no tez
wchodzi w zakres wyceny prosze o potwierdzenie,

Odpowied?: Zakres budowy sieci kanalizacji tlocznej w tym etapie obejmuje rurocigg tloczny od m.
Poborowo do m. Cetyni tj. rurocigg PE 100 SDR 17 110x6,6 o dtugosci L= 1218 m.

Niniejsze pismo stanowi integralng czgs¢ specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia i jest wigzace
dla wszystkich Wykonawcow ubiegajacych si¢ o udzielenie zaméwienia. Zostaje w dniu 26.06.2020r.
przestane e-mailem do Wykonawcy zadajacego pytania oraz zamieszczone na stronie internetowe;j:

bip.trzebielino.pl

Z powazaniem

Otrzymuja:
1. Wrykonawcy zadajacy pytania
2. strona internetowa bip.trzebielino.pl
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